Могилевская область

КАСЦЮШКАВ1ЦК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КОС ПОШЬСОВИЧКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2018 г. № 4-2

аг. К ас ц ю ш к а в 1чы аг. К остю ш кови чи

О сельском бюджете
на 2019 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Костюшковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2019 год по расходам в
сумме 108955,00 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в
сумме 108955,00 рублей.

2. Установить, что в 2019 году:
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 108955,00

рублей согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 108955,00 рублей по

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и
видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с
ведомственной классификацией и функциональной классификацией
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
сельсовета согласно приложению 4.

3. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету
сельсовета на 1 января 2020 г. в сумме 1000,00 рублей.

4. Создать в 2019 году в расходной части сельского бюджета
резервный фонд Костюшковичского сельского исполнительного комитета
(далее -  сельисполком) и установить ег^в^рцзмсре 700,00 рублей.

Председатель
сельского Совета депутатов

5. Настоящее решение всту

В.А. Медведев

19 г.

Приложение 1
к решению Костюшковичского
сельского Совета депутатов
от 29.12.2018 г. № 4-2

Доходы сельского бюджета на 2019 год
руЬлей

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

45
со

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 79 401,00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 66 831,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 66 831,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 64 020,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
^осуществления пред-й д-ти

1 1 1 01 02 938,00

Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных несыгранных
ставок), полученных физическими лицами
от организаторов азартных игр -
юридических лиц Республики Беларусь

1 1 1 01 03 1 283,00

Подоходный налог, исчисленный с
доходов в виде процентов, полученных по
банковскому вкладу (депозиту), по
денежным средствам, находящихся на
текущем (расчетном) банковском счете

1 1 1 01 04 590,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 12 321,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 615,00
Земельный надог 1 3 1 08 00 5 615,00
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 6 706,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 706,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 24,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 24,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 24,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 00 00 225,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 225,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 225,00
НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 461,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 21,00

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов

3 1 1 00 00 21,00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 21,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 93,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 93,00

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 01 40 00 93,00

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 217,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 217,00
Ш трафы 3 3 1 51 00 217,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 130,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 20 130,00
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 29 093,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики Беларусь

4 3 0 00 00 29 093,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 29 093,00

Дотации 4 3 1 60 00 29 093,00
Всего доходов 0 0 0 00 00 108 955,00

П рилож ение 2
к реш ению  К остю ш ковичского
сельского С овета депутатов
от 29 .12 .2018 г. № 4 -2

Расходы  сельского бю дж ета по ф ункциональной  классиф икации расходов
бю дж ета по разделам , подразделам  -и видам расходов на 2019 год

____________ __________________________________ , _____________рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
1

л В
ид

Сумма

1 2 О
3 4 5

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 85 632,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 81 902.00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 81 902,00
Резервные фонды 01 09 00 700,00
Резервные фонды органов местных
исполнительных и распорядительных органов

01 09 04 700,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 030.00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 030,00
Ж И ЛИ Щ Н О-КО М М У НА ЛЬН Ы Е УСЛУГИ И
Ж ИЛИЩ НОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 23 323,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 23 323,00
Всего расходов 00 00 00 108 955,00

П рилож ение 3
к реш ению  К остю ш ковичского
сельского С овета депутатов
от 29 .12 .2018 г. № 4 -2

РА С П РЕ Д Е Л Е Н И Е
бю дж етны х назначений  в соответствии  с ведом ственной классиф икацией
расходов сельского  бю дж ета и ф ункциональной классиф икацией  расходов
бю дж ета на 2019 год

рублей

Наименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л В

ид

Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет ООО 00 00 00 108 955,00
Ботвиновский сельский исполнительный
комитет

010 00 00 00 108 955,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 85 632,00
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 81 902,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 81 902,00

Резервные фонды 010 01 09 00 700,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 700,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 3 030,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 3 030,00
Жилищно- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 23 323,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 23 323,00